2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2018 г. №123-па

О внесении изменений  в постановление 				                  Администрации Золотухинского района
от 14.04.2016 г. №148 «О разработке и
утверждении административных регламентов
исполнения муниципальных функций и
административных регламентов предоставления
муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  (в редакции Федерального закона №479-ФЗ), Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление  Администрации Золотухинского района Курской области от 14.04.2016 г. №148 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  следующие изменения:
В Приложение № 2 «Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:
1) подпункт «д» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«д) ответственность должностных лиц органов местного самоуправления Золотухинского района Курской области, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, или их работников, предоставляющих муниципальные услуги, за несоблюдением ими требований регламентов при выполнении административных процедур (действий)»;
2) в пункте 7 слова « не менее 60 календарных дней» заменить словами « не менее 30 дней со дня его размещения»;
3) подпункт «д» пункта 12 изложить в следующей редакции:
«д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников»;
4) подпункт «и» пункта 14 изложить в следующей редакции:
«и) исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги»;
5) в пункте 19:
первый абзац изложить в следующей редакции:
«19) В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) органов предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников, указываются:»;
подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) бездействие органа местного самоуправления и его должностных лиц при предоставлении муниципальной услуги, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников (далее – жалоба)».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Т.А.Кузнецову.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района						      В.Н.Кожухов